
UCHWAŁA NR VI/122/24 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni 

Na podstawie art.  5a ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz.U. z 2024r. 
poz.721), Rada Miasta Gdyni uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Miasta Gdyni Nr  XXVIII/684/17  z dnia  1 lutego 2017r.   w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni ( Dz. Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z 2017 r. poz. 5331) w następujący sposób: 

a) Po  § 6 dodaje się § 6 a o treści : 

„§ 6. a 

1. Rada Miasta Gdyni  występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji społecznych w formie 
uchwały , w której określa cel i przedmiot konsultacji, formę albo formy ich przeprowadzenia, zasięg 
terytorialny przeprowadzanych konsultacji, uzasadnienie oraz wskazuje przedstawiciela Rady, któremu 
Prezydent Miasta przedkłada sprawozdania z przygotowań oraz przebiegu konsultacji społecznych 
zainicjowanych przez Radę Miasta Gdynia. 

2. Prezydent Miasta zarządza konsultacje z inicjatywy Rady Miasta niezwłocznie , nie później niż 
21 dni od podjęcia przez Radę Miasta uchwały opisanej w ust.1.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego . 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni: 
Tadeusz Szemiot 

 
1) Zm. Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018r. poz. 3902. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6237EE18-8725-450F-AE55-79817D802922. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Konsultacje społeczne są formą demokracji bezpośredniej i ich upowszechnienie służy zwiększeniu udziału 

mieszkańcóww podejmowaniu istotnych dla nich decyzji.  

Doprecyzowanie formy, w jakiej Rada Miasta podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji, pozwoli 

Radzie w większym stopniu stosować to narzędzie partycypacji społecznej.  

Projekt wnosi na sesję Rady Miasta Gdyni grupa radnych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6237EE18-8725-450F-AE55-79817D802922. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/122/24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	zm. § 6 w § 1 lit. a
	ust. 1 w § 1 lit. a zm. § 6
	ust. 2 w § 1 lit. a zm. § 6



	§ 2
	Uzasadnienie


